Argumēto sumpto à maiori rē pbat.

Simpliciter vel secundū tē-

pus. Obiectio. Soluitur.

Sed obijciat quispiam in verbo esse verū vel falsum, nam cū dico. curro, aut disputo. Verum aut falsum dico. at curro, & disputo verba sunt. sed dicēdum quod curro, & disputo sunt verba. sed cōpositionē significāt, aut divisionē. quoniā verbū est. potestate ibi existit, & nomen, atque verbum iuncta sunt cum dicimus curro disputo.

Si quæras quid significet Arist. cum ait, simpliciter vel secundū tēpus, is locus duobus sane modis enarrari potest. Primum quidem esse vel nō esse simpliciter, hoc est nulla adiectione tēporis. Secundum tēpus, adiecta, aliqua tēporis præfinitione. ut est hodie, fuit heri, erit anno proximo. aut simpliciter esse. l. nō esse significat presens tēpus. hoc enim philosophus in sermone de verbo tēpus simpliciter vocat. futurū, & præteritū secundū tēpus, quia hæc tēpus presens circumstāt. & hæc interpretatio mihi magis probatur. Sed quia Arist. inquit verū, & falsum esse in cōpositione, & divisione animadvertēdū est. quod verū, & falsum existit in rebus, in vocibus, seu enūtiatione vocali, & in aīo, hoc est, intellectu. res enim vera dicitur. l. falsa. Itē etiā enūtiatione, & postremo cōceptus ipse in aīo potissimū existit verū. & falsum. hoc significat Arist. cū inquit. Quod quæadmodū est intellectus sine verò & falso, aliquādo cum verò, & falso, sic contingit in voce.

Quid sit simpliciter vel secundū tēpus.

1
2

Quo pacto in compositioe & divisione verū vel falsum insit.

D ij Ratio

Commentarius in librum

Cur verū & falsum maxime existāt in animo.
Hirco ceruus quid sit Plini⁹.
Ratio est quoniam verum in compositione, & diuisione potissimum existit. hanc autem mens facit. qua re in mente maxime existit verum, & falsum. Deinde in enuntiatione. quæ vera est aut falsa, ab eo quod res est vel nō est. Postremo in ipsis rebus, quæ veræ, aut falsæ dicuntur quoniam efficiunt, vt sit enūtiatio vera, aut falsa. Postremo hirco ceruus cuius mētionem facit hoc loco Arist. autore Plinio, lib. viij. animal est. quod circa phasidem amnem scandi nauia insulæ nascitur prominentem barbam habet more hircorum cum in reliquis præter villos armi non sit ceruo ab similis.

¶ Argumentum capitis de nomine.

Pollicitus fuerat Aristoteles initio proximi capitis, inter cætera, dicturum esse se quid nomen sit. iam resoluit fidem. nam nominis naturam explanat adducta in mediū eius definitione, quam veram esse demonstrat à dissimilitudine verbi, atque orationis. Sed quoniam enūtiatio nō solū ex nomine finito, & recto, sed etiā ex infinito, atq; obliquo efficitur. deffinit nomen infinitū, & casus nominū.